b

- Versu 10.** Minoris iudicare. ] Iudicare aestimare. Videbis latius in Annotationibus.
- Versu 11.** Arbitratoribus. ] Est in glos. de cōtemptu rerum fort.
- Versu 13.** Tabularum mearum. ] Tabularum mearū. Vide in pri. Annotationibus.
- Versu 15.** Nullam dum pagellam. ] Nullam dum: nullam ad hunc diem. Cicero ad Planc. At ego ei literas tuas dedi, nihil dū enim sciebat οὐδ'ένπω. Liuius. Nullo dum certamine inclis natis uiribus.
- Versu 21.** Subsidiū afferre. ] Subsidiū est ultima acies, quæ ad extremum discrimen succenturiata est. Id quod Græci ἐπίε ταγμα dicunt. Vnde fit, ut subsidiū sit auxilium & opitu latio penè ad extremū casum seruata. Cæs. Cæsar subsidia ad omnes casus parabat. Plin. lib. xxxi. Quia sæpe nauigan tes defectu aquæ dulcis laborāt, hæc quoq; subsidia demon strabimus. καταφυγία, κρησφυγία. Tacitus. Subsidiū rei fa miliari oraret deprecabundus, ἀφορμῶ.
- Versu 22.** Ad rem factitandam. ] Ad patrimonium augēdum. Te rentius. Nunq̄ rem facies. Sic Cicero uti solet.
- Versu 24.** Insani literarum amoris. ] Est in gloss. de contemptu re rum for.
- Versu 25.** Væcordē esse putāt. ] Insanus est, immodicus, immēsus. Cicero pro Milone. Quo in fundo ppter insanas illas suba structiones facile hominum mille uersabatur. Et insanæ uis tes Plinio, id est triferæ. Vnde natū prouerbium. Optimū est aliena insania frui. Cuius idem meminit lib. xvij. Id im modicis ædificijs aliorū. Vnde apud græcos ἰππομανία, ὁ πλομανία, pro insano studio equorum & armorum, & mul ta alia. Hunc autem immodicum amorem literarū non mo do insanum multi, sed etiam furiosum putant esse.
- Versu 28.** Exoticas. ] Peregrinas, lōge petitas, ut exotica unguen ta Plauto, quæ Cic. de Orat. aduentitia latine uocat.
- Versu 29.** Propius factum. ] Cicero ad Quintū fratrem: Propius  
nihil

nihil factum quàm ut ille occideretur. Et itidem pro Clu-  
entio. Sic nunc propius nihil factum est. Id est paulum ab-  
fuit quin exoscularet. *καὶ οὐδὲν ἤλθοι πλὴν βίβλοι πλὴν ἐμὴ καὶ  
ταφιλφρ.*

Accessione. ] Accessione, id est incremēto & additamēto *Versu 32.*  
to. Accessiones etiam sunt quæ capiti accedunt, id est prin-  
cipali, ut uulgo loquimur. Cice. in Ver. act. quarta. Ad sin-  
gula medimna multi sestertios duos, multi quinque acces-  
sionis cogebant dare. Idem. Nec nummorum accessionē  
cogebatur arator dare, nec ternas quinquagesimas frumen-  
ti addere. Id est *προσκατάβλημα*, hoc ipse postea corollarium  
uocat. Accessio etiam est *προσαγογή καὶ ἐπίρυστις προσθήκη*,  
id est, quod sensim accrescit, ut quum dicimus accedit his,  
id est, cumulum auget, *ἐπιγίνεται τοῦτοις.*

Pagina 5. uersu 5.

Si quādo res ita nata fuerit. ] Si unquam occasio fuerit e-  
rerum euentu. *διὲρ τυχοὶ ἀφορμῶ.*

Fixo nec circumductili decreto. ] Circumductile decretū *Versu 32.*  
dicitur, antiquabile, delebile. Circumducere eñ delere est,  
& abrogare. Paulus de re iudicata. Acta apud se habita, si  
partes consentiant, potest iubere iudex ea die circumduci,  
nisi uel negocium uel lis terminata est. Ulpia. de Iudicijs.  
Quod si is qui edictum peremptorium impetrauit, absit die  
cognitionis, tunc circumducendum erit edictum perempto-  
rium. Circumducere etiam inducere dicit L. i. lib. ix. de bell.  
Maced. Vectigalium locationes quum Senatus precibus &  
lachrymis publicanorum uictus, induci, & de integro lo-  
cari iussisset, Censores omnia eadem paulum imminutis pre-  
cis locauerunt, Id Cicerō circūscribere uocat in præ. urba-  
na: quamobrem omni tempore Syllano ex accusatione cir-  
cūscripto legationē præclaram cognoscite. Et in Finibus:  
Circunscriptis igitur his sententijs quas modo posui, relin-  
quitur &c. Id est sublatis inductis, obliteratedis.

Pagina 6. uersu 5.

Curionum aliquis. ] Curionum aliquis, id est, eorū qui in curia ordines ducunt, hoc est in Aula, ubi summa est curia, quæ de rerū summa statuere potest, pro potestate & imperio. Maximus Curio Romæ dicebatur, cuius autoritate curiæ, omnesq; Curiones regaban, fuit autor est Festus. Livi lib. septi. Secundi bel. Punic. Inter maiorum rerum curas, comitia maximi Curionis uetus excitauerūt certamē. Qui nunc Curati sacerdotes uocantur, Curiones latine melius dicerētur. Et Curia sunt uicinitates sub eodem Curione constitutæ, quæ uerbo græco parœciæ uocantur, quasi accolatus & curiales sunt, qui uulgo parochiani dicuntur.

Versu 22.

Nō à Secretis. ] A Secretis sunt, qui ab ore principis imperia accipiūt diplomatum subscribendorū, edictorumq;, quæ in concilio selecto decerni solent. Secretarij ueluti scribarum uice funguntur in rescriptis subsignandis, quæ iure & æquitate nituntur; quæq; ex bono & æquo postulanti- bus conceduntur sine conscientia principis; necq; id modo in aulico fit comitatu, sed etiam Parisijs, propter curiam centenariam, eam partem Reip, pro potestate adminstrant secundum Cancellarium Octouiri prætoriani libellorū magistri, in quorum collegium Budæus postea adoptatus est principis beneficio. Quare ab urbe in comitatum commen- andi necessitate alligatus est. Vtrobicq; em̄ munere suo fun- gitur, licet nomen id munus habeat à prætorio principis.

Versu 30.

Functus sum. ] Rege tum Ludouico scilicet superstitite.

Pagina 7. uersu 4.

Belli pacisq; munia. ] Nō alia, inquit, munia mea sunt in bello quàm in pace, quia urbanam uitam ago.

Versu 11.

Superfuimus. ] ἐπεβιώσαμεν περιγενομεθα, superstites fuimus.

Versu 16.

In sinu tuo. ] Quasi arcanis uerbis & quæ à paucis exau- diantur. Pauci enim græce intelligunt.

Pagina

EPISTOLAS PRIORES

Pagina 8. uersu 20.

Vel fœnerato reddas. ] Fœnerato reddere est *σὺρ ἐπὶ κέρει* *πὶ ἀμείβεσθαι*, Plaut. in Menech. Næ illam mecastor fœnerato abstulisti. Id est, hoc furtum cum fœnore reddes.

Perscribe. ] Est in annotationibus secundis.

Versu 22.

Pagina 9. uersu 16.

Per tuam facilitatē. ] Id est, tanta est tua facilitas, uel quæ tua est facilitas. Livi. Quietum inde uidebatur fore reliquū ætatis, fuisse t̄ per Pœnum hostem. Persius: Per me equidem sint omnia protinus alba.

Pagina 10. uersu 10.

Insignibus. ] Insignia in unaquaq̄ re dicuntur quæ maxime conspicua sunt. Cice. in Orat. de translationibus loquēs: Hæc & reliqua ex collocatione uerborū quæ sumuntur, quasi lumina magnū afferunt ornāmētum orationi. Sūt enim similia illis quæ in amplo ornatu scenæ aut fori appellantur insignia, non quod sola ornent, sed quod excellant. Eadem est ratio horū quæ sunt lumina, & quodam modo insignia. Idem in pri. de natu. deorū. Solem & lumina stellasq̄ insignia mundi uocat. *καλλωπίσματα* & ad uerbum *πρασήματα*, ut sunt insignia magistratuum *τὰ ἐπιπρεπῆ*, τὰ διαπρεπῆ.

Exemplo in seipso prodito. ] Edito exemplo in persona regia, quod alij æmulari contenderēt, reges. s. & magni potentatus. Tacitus. Non tamē adeo sterile uirtutum seculū, ut non & bona exempla prodiderit.

Versu 27.

Inter superos referat. ] Ut referre inter diuos dicunt *τὸ ἀρεθεῶσαι*, & hic significat eloquentiam posse reges in cœlum laudibus ferre, aut ad infimam plebeiōrum sortem deprimere. Cice. Philip. quarta. Quid expectas Marce Antoni iudicia grauiora? Cæsar fertur in cœlum, qui cōtra te exercitum cōparauit. Id est summis laudibus celebratur. Unde in cœlo esse pro *ὑπερδοκιμῆν* idem dicere solet. Et de

Versu 29.

cœlo detrahi, pro de summis laudibus deturbari. In Philip.  
ij. Collegam tuum de cœlo detraxisti.

versu 32.

Præsentaria. ] Ex tempore repræsentata, ut præsentariū  
argentum Plauto, pro in numerato existenti.

Pagina 11. versu 14.

Nunquam constitit operæ precium. ] Curtius. Inopem  
consilij Regē senior quidā adiit, si precium operæ esset, aditū  
se monstraturū promittens. Id est si præmium dignū opera.

Pagina 12. versu 9.

In æde Saturni. ] In æde Saturni erat ærarium Romanū  
tanquam in loco tutissimo. Saturno em̄ regnante in terris  
nullū unquam fuisse furtum cōmissum aiunt, ut inquit Ma  
crobius lib. 1. Satur. Aedem autem Palladis hic intelligere  
oportet, officinas chalcotyporū, quarum præsidio ingenio  
rum monumenta posteritati asseruantur in alia aliāq; secu  
la. Sanctiores autem rationes ut sanctius ærarium dixit, de  
quo ipse in primis annotationibus loquutus Budæus.

versu 11.

Quid enim futurum est, si te non ex stipulatu. ] Actio ex  
stipulatu oritur quū uno paciscentiū percunctante ecquid  
hoc uel illud se daturum, alter aut facturum spondeat, ipse  
spondere se & promittere dicit. Pollicitatio uero est ultro  
promittentis, καὶ ἀυδαιρέτως ἐπαγγελῶν. Vlpia. Pactum  
est duorum consensus atq; conuentio: Pollicitatio uero of  
ferentis solius promissum.

versu 27.

Ac ne id quidē primo quoq; tēpore ] Nec id exigam quū  
dabitur occasio, quod & prima quaq; die dicitur à Plinio in  
epist. Et prima quaq; occasione. Idem. Proinde prima qua  
que occasione mitte. ὅταν τάχιστα ἐγγωρῆ. καὶ τὸν εὐδεχόμενον  
καὶ ὁρ. ἐπεὶ δ' ἂν ἢ πρώτη ἐγγωρῆ ἀφορμῆ.

versu 28.

Antiquiora nomina exegero. ] Nomina pro debitoribus  
ponuntur, uel pro fyngraphis creditarū pecuniarum. Inde  
illud prouerbiale apud Columel. In pri. Vel optima nomi  
na non appellando fieri mala foenerator Alphius dixisse fer  
tur, id

tur, id est quamuis locupletes habeas debitores, tamē si diu iudicium ipsis nō dictaueris, usuras que non petieris, mala tandem fieri, id est, ipsos tandem nō soluendo tanto æri alieno fieri, sicq; inanem tandem persecutionē, & nomina ipsa cassa factum iri. Sic Seneca. Segnes & tardi, lenta nomina non mala hos ego nō appellabo, sed commonefaciam. Exigere autem est ad dissolutionem cogere. Cic. Nomina sua exegisse, pecunias sumpsisse mutuas, prædia uendidisse dicitur. Sic Tranq. Votum exegit ab eo qui pro salute sua gladiatoria operam promiserat. εἰσεπράξατο. Quid sit autē diem nominum cedere & uenire, uidebis in glos. de contemptu rerum fort. Calendarium pars est tabularum domesticarū ad nomina facienda instituta, id est, ad fœnus exercēdum, ex eo dictum, quia usuræ erant menstruæ. Calendis enim usuræ exigebantur. Vide in pri. annotationibus.

In meo foro possim. ] Ied est patria.

Syngraphas. ] Epistolas ab eis ad me scriptas.

Pagina 14. uersu 9.

Et pro Moro Oxymorū te uocem. ] Oxymoron est sententia ex periculo petita, ut utar uerbis Quintiliani, hoc est ita acute & affectate enunciata, ut fatua uideatur, ut apud Vergiliū in Aeneid. vij. Num capti potuere capi. Quod ὀξύμωρον Seruius esse ait. Cice. in Diuinat. Si tacent factis dicunt. Vbi Asconius: Tale est, inquit, quū tacent clamant, & ut uictoriam ipsam uicisse uidearis. Et philosophandum est, etiam si non est philosophandum. Hæc in loco nec Oxymora nec Cacozele iudicanda sunt. Aut em̄ inferioribus dictis, aut suprapositis leniunt. Vt est illud: Vereor ut hoc quod dicam perinde intelligi possit auditu, atq; ego ipse cogitans sentio. Quæ uerba Asconius ex Cicerone retulit in oratione pro Marcello: Sequitur enim post ipsa: Victoriā ipsam uicisse uideris. Sic apud Hora. in Epist. Sreua nos exercet inertia, ut inquit Porphy.